

भारत सरकार
आयुष मंत्रालय

लोक सभा
तारांकित प्रश्न सं. 403*
28 मार्च, 2025 को पूछे जाने वाले प्रश्न का उत्तर

योग एवं प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र की स्थापना

*403. श्री विष्णु दत्त शर्मा:

क्या आयुष मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

- (क) क्या सरकार खजुराहो संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के छतरपुर जिले के खैरोन गांव में चिट्ठिनत भूमि पर योग एवं प्राकृतिक चिकित्सा केन्द्र की स्थापना के लिए प्रयास कर रही है;
- (ख) यदि हां, तो तत्संबंधी व्यौरा क्या है तथा इस परियोजना की प्रगति और प्रस्तावित समय-सीमा, यदि कोई हो, क्या है; और
- (ग) यदि नहीं, तो इसके क्या कारण हैं?

उत्तर

आयुष मंत्रालय के राज्य मंत्री (स्वतंत्र प्रभार)
(श्री प्रतापराव जाधव)

(क) से (ग): विवरण सदन के पटल पर रखा गया है।

लोक सभा में 28 मार्च, 2025 को पूछे गए तारांकित प्रश्न संख्या 403* के उत्तर में उल्लिखित विवरण

(क) से (ग): वर्तमान में, आयुष मंत्रालय में खजुराहो संसदीय निर्वाचन क्षेत्र के छतरपुर जिले के खैरोन गांव में चिन्हित भूमि पर योग एवं प्राकृतिक चिकित्सा केंद्र स्थापित करने का कोई प्रस्ताव विचाराधीन नहीं है।
